

„An einem der südlichsten Ausläufer des Fränkischen Weinlandes inmitten ungeordneter Natur wachsen unsere Reben. Umrahmt von Hecken und ehrwürdigen Eichenmischwäldern, durchzogen von alten Obstbaumbeständen und kargen Wiesen.

Ihre Kraft und Prägung holen sie sich aus den mineralischen Gips-Keuperböden auf denen sie wachsen und von unserem verständnisvollen und ökologischen Zutun.

So bilden diese Rebstöcke Jahr für Jahr die Grundlage für wunderbare, individuelle, handgemachte Weine von unserem Winzerhof.

Wir wünschen viel Freude mit unseren Weinen!“



## winzerhofmann.WEINLINIEN

**juLi** – jugendlich. fruchtig. frisch. Immer und immer wieder. Egal wann. Egal wo. Jederzeit! Jahrgangsw Wein.

Weißwein | Rotling | Rotwein

**Terra ARGARA** – Rebe und Erde, Winzers Handschrift. Heimat, großer Häuptling und Lage. Klassisch. Lagenwein.

Weißwein | Rotwein

**Collina FRANKONIA** – Die GROßEN Weine eines Jahres. Elegante Schätze. Wunderbare Reben. Purer Genuß. Edles Gewächs.

Weißwein | Rotwein

## WEIßWEINE

0,75l-Glasflasche

juLi <b>Müller-Thurgau</b>	2019   halbtrocken Landwein   12,0 %vol.   bio	€ 6,00 (€ 8,00/1l)
juLi <b>Bacchus</b>	2018   halbtrocken Qualitätswein   11,5 %vol.   bio	€ 6,00 (€ 8,00/1l)
juLi <b>sommerweiß</b>	2019   halbtrocken   Weißwein-Cuvée Landwein   11,5 %vol.   bio	€ 6,00 (€ 8,00/1l)

terra <b>Silvaner</b>	2020   trocken   Egersheimer Altenberg Qualitätswein   12,5 %vol.   bio	€ 7,00 (€ 9,33/1l)
terra <b>einfach SPONTAN!</b>	2020   Egersheimer Altenberg spontan vergorener Weißwein   Qualitätswein   11,5 %vol.   bio	€ 7,00 (€ 9,33/1l)
terra <b>Grauer Burgunder</b>	2020   trocken   „vom Altenberg“ Landwein   12,0 %vol.   bio	€ 7,00 (€ 9,33/1l)
terra <b>Weißer Burgunder</b>	2020   trocken   Egersheimer Altenberg Qualitätswein   13,0 %vol.   bio	€ 7,00 (€ 9,33/1l)

collina <b>Blauer Silvaner</b>	2019   trocken   Bad Windsheimer Rosenberg Qualitätswein   12,5 %vol.   bio	€ 9,20 (€ 12,2/1l)
collina <b>Rieslaner</b>	2018   halbtrocken   „vom Rosenberg“ Landwein   12,0 %vol.   bio-U   RZ 47 g/l	€ 9,20 (€ 12,2/1l)
collina <b>Riesling</b>	2018   halbtrocken   Bad Windsheimer Rosenberg Qualitätswein   12,5 %vol.   bio-U   RZ 17,1 g/l	€ 9,20 (€ 12,2/1l)
collina <b>pinot blanc</b>	2017   lieblich   „aus Weißburgundertrauben vom Altenberg“ Dt. Wein   12,5 %vol.   bio-U   RZ 18,6 g/l	€ 9,20 (€ 12,2/1l)
collina <b>BLU</b>	trocken   Naturwein aus Blauen Silvaner-Trauben Dt. Wein   12,0%vol.   bio-U	€ 14,80 (€ 19,73/1l)

## ROTLING & ROTWEINE

0,75l-Glasflasche

juLi <b>Rotling</b>	2019   halbtrocken Qualitätswein   10,5%vol.   bio	€ 6,00 (€ 8,00/1l)
juLi <b>Regent Rosé</b>	2018   trocken   Roséwein Qualitätswein   12,5 %vol.   bio-U	€ 6,50 (€ 8,67/1l)

juLi **sommerrot** 2018 | halbtrocken | Rotwein-Cuvée € 6,50 (€ 8,67/1l)  
Qualitätswein | 12,5 %vol. | bio-U

terra **Dornfelder** 2019 | trocken | „vom Altenberg“ € 7,00 (€ 9,33/1l)  
Landwein | 12,5 %vol. | bio

terra **Domina** 2019 | trocken | „vom Altenberg“ € 7,00 (€ 9,33/1l)  
Qualitätswein | 12,5 %vol. | bio-U

terra **Rosenberg-Cuvée red** 2017 | trocken | Bad Windsheimer Rosenberg € 6,80 (€ 9,07/1l)  
Rotweincuvée | Qualitätswein | 12,0 %vol. | konv.

collina **Cabernet Dorsa** 2015 | trocken | Ergersheimer Altenberg € 9,20 (€ 12,2/1l)  
vom Holz geküsst | Qualitätswein | 12,5 %vol. | konv.

collina **Spätburgunder** 2019 | trocken | Bad Windsheimer Rosenberg € 12,80 (€ 17,07/1l)  
Qualitätswein | 14 %vol. | bio-U.

collina **Frühburgunder *barrique*** 2015 | trocken | Ergersheimer Altenberg € 14,80 (€ 19,73/1l)  
Qualitätswein | 14 %vol. | konv.

## PERLA. BLANCA + ROSSA + SENZAalkoholfrei

0,75l-Glasflasche

**perla blanca weißweissecco** Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure | 11,5 %vol. | bio-U € 6,50 (€ 8,67/1l)

**perla rossa rotlingsecco** Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure | 11,5 %vol. | konv. € 7,00 (€ 9,33/1l)

**perla senza traubensaftsecco** Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure | alkoholfrei. | bio-U € 6,50 (€ 8,67/1l)

## SCHOSCHLA! HEIMAT.WEIN.SCHORLE

0,33l-Glasflasche



### Weißweinschorle

Wein+Wasser | 6,0 %vol. | bio-U

€ 3,00 (€ 9,09/1l)

## literWEIN1.0

1,0l-Glasflasche

WEIN1.0 **Müller-Thurgau** trocken Landwein | 12,0 %vol. | bio-U € 5,00

WEIN1.0 **Müller-Thurgau** halbtrocken Landwein | 11,5 %vol. | bio-U € 5,00

WEIN1.0 **Bacchus** trocken Qualitätswein | 12,0 %vol. | bio € 5,00

WEIN1.0 **Bacchus** halbtrocken Qualitätswein | 12,0 %vol. | bio € 5,00

WEIN1.0 **Silvaner** trocken Landwein | 11,5 %vol. | bio € 5,50

## TRAUBENSAFT

0,7l-Mehrwegglasflasche

### weißer Traubensaft

€ 4,00 (€ 5,33/1l)

Pfand: Saftflasche € 0,15 – Saftkiste exkl. Flaschen € 1,50 | bio-U

Verkaufs- & Lieferbedingungen. Das Kleingedruckte.

Unsere Weine und Perlweine **enthalten Sulfite**. Der Traubensaft ist frei jeglicher deklarationspflichtiger Allergene.  
bio: A-Ware | bio-U: Ware aus Umstellung auf den ökologischen Weinbau | konv.: konventionelle Ware

Das Angebot der in unserer Weinpreisliste aufgeführten Weine ist freibleibend./ Die Preise sind Endpreise ab Hof, inklusive Mehrwertsteuer ohne jeden Abzug./ Der Versand erfolgt ab Hof auf Rechnung des Käufers durch Post oder Spedition./ Versand per Post in 6er- / 12er- / 18er-Einheiten möglich. Versandkosten 6er Karton € 8,50, 12er Karton € 10,30, 18er Karton € 12,60. Versandkosten per Spedition abweichend./ Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum./ Der Rechnungsbetrag ist unmittelbar nach Erhalt der Ware fällig./ Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist 91465 Ergersheim, Gerichtsstand Neustadt/Aisch./ Mängelrügen erheben Sie bitte unmittelbar nach Erhalt der Sendung bei uns. Beanstandungen wegen beschädigter oder beraubter Sendung sofort beim jeweiligen Spediteur (Post oder Spedition)/ Mit dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Listen ihre Gültigkeit. Änderungen vorbehalten./ Bankverbindung: Raiffeisenbank Bad Windsheim eG – IBAN DE31 7606 9372 0000 2125 04

Liste gültig ab 19.07.2021/ V7.21

Winzerhof Hofmann GbR – Stefan Hofmann & Anne Hahn – Herrengasse 9 – 91465 Ergersheim – Tel. 09847/203 – Fax 09847/984857  
info@winzerhof-hofmann.de - www.winzerhof-hofmann.de

